
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO INCARICO DI SOSTITUZIONE DELLA DIREZIONE U.O.C. DIREZIONE 
MEDICA 1 VICENZA AD INDIRIZZO ORGANIZZATIVO GESTIONALE E CONFERMA 
INCARICO DI SOSTITUZIONE DI DIRETTORE DI DIREZIONE MEDICA 2 AD INDIRIZZO 
IGIENICO SANITARIO.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 972/24



Il Direttore della U.O.C. “Gestione Risorse Umane” riferisce:

“Attesa la revoca dal comando presentata con nota prot. n. 52276/2024 dal dott. Enrico Rosso presso la 
scrivente Azienda a decorrere dal 1° giugno 2024 e la conseguente cessazione dall’incarico di 
sostituzione di Direttore della U.O.C. Direzione Medica 1 Vicenza ad indirizzo organizzativo gestionale 
conferito al medesimo dirigente con deliberazione n. 1461 del 6/09/2023.

Visto l’art. 25 “Sostituzioni” del C.C.N.L. dell’Area Sanità – Triennio 2019-2021.

Visto la necessità di garantire il regolare funzionamento della U.O.C. e che il dott. Massimiliano Colucci, 
dirigente medico a tempo indeterminato e a rapporto esclusivo, è titolare di incarico di direzione di 
Struttura Semplice e risulta in possesso di consolidate capacità professionali maturate nell’ambito della 
U.O.C.

Ritenuto pertanto di conferire al dott. Colucci l’incarico di sostituzione della Direzione Medica 1 Vicenza 
ad indirizzo organizzativo gestionale a decorrere dal 1^ giugno 2024.

Considerata altresì la complessità delle attività poste a capo della Direzione Medica, la Direzione ritiene 
di confermare a decorrere dal 6 giugno 2024, l’incarico ad interim della U.O.C. Direzione Medica 2 
Vicenza ad indirizzo igienico-sanitario, già conferito alla dott.ssa Sara Mondino.

Rilevato che tali sostituzioni non si configurano come mansioni superiori in quanto avvengono 
nell’ambito del ruolo e livello unico della dirigenza sanitaria e che al dirigente sostituto, ai sensi art. 25 
comma 5 CCNL dell’Area Sanità del 23/01/2024, compete una indennità mensile per dodici mensilità, 
pari al 50% del valore della retribuzione di posizione di parte fissa del dirigente sostituito”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio - Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare la premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di conferire l’incarico sostituzione della Direzione Medica 1 Vicenza ad indirizzo organizzativo 
- gestionale al dott. Massimiliano Colucci a decorrere dal 1^giugno 2024;

3. di confermare l’incarico ad interim della U.O.C. Direzione Medica 2 Vicenza ad indirizzo 
igienico-sanitario alla dott.ssa Sara Mondino, già titolare di incarico di Direttore U.O.C. di 
Direzione Medica - Arzignano Montecchio, a decorrere dal 6 giugno 2024;



4. di riconoscere quanto spettante a titolo di indennità mensile sulla base di quanto disposto in merito 
dall’art. 25 comma 5 succitato;

5. di dare mandato all’U.O.C. Gestione Risorse Umane di ogni ulteriore adempimento necessario 
per la completa attuazione della presente deliberazione;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-06-03T12:30:15+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




